Smithio.

(221).
Rivere te Smithi amicissime in illo igne, qui nunc vos
cognit et versat sub pectore fixus, neque a te solo,
neque super intellectu. Nemo vestrum ad nos
conmeat, quem non multas super Smithio rogitem
super aere multas infecto, et quo loco ^{in dies} res vestrae
sunt. Sed et tibi ter, et amici, et Musis vivere
et quod est vivere tenet, inter asuneras publicas, vita
priore fui, primus indicasti, primus triplici catmine;
sed ex aequo elegant, quodque ad me quodammodo spee-
tare existimavi, quia sponsam, nondubia affinitate
a latere uxoris mihi junctam. Mache vero vir
Clarissime, tam alacrogenio, tam etate prouecta:
qui innocias amazitatis a pietate, quam publice
ad ministras, et privatis moribus adimpler, nunquam
alienas censuisti; quod a multis hodie verbis ~~est~~ adstet
vel gestu, vel supereilio, ad nauseam utique nouimus.
A me si tanti sit, nihil est, quod ~~ad~~ in vicem hos iact
turbinis exigas vel expectes. pollicor tamen olim
aliquid sub eadem prefatione, si tanti sit, quo perfecto
(ut affectum est) feram anno ~~1635~~ ex eius uir.
neque post hoc stadium, nisi in epigrammatos exi-
line certum est. nam quae sors mea est ut openi
longo intendar? Vale vir Doctissime et me
ama. Panderai 15. Octob: 1635.

Willmio.

I fametsideratu-
dis capiis in proxima sumus, per tot noxios ibi vapores vestras, agre video.
prosperitas de liberatio- Incidimus in manu domini, mi amico, sed quod gravi-
nem instituimus.

(222).
Occupasse vos domum meam, Affinis et collega dilectissi-
me, tam volupes mihi et gratum est: quam utriusque
vestrum et familia profuturum spero. nam et hoc
dix in votis mihi fuit sollicitudo vobis in simili
casus, atque accidisse nunc intellexi, et ab uxore,
nisi fallor pridem indicatam et oblatum; Solam
Bibliothecam tibi commendando, et quae adjacet, pinae
theulam, ut quam fieri possit parci hominibus fre-
quentetur, esterorum omnium usus, et fructus si
multis vester erit et amicorum, nobis nec in uitio-
ne intercedentibus, nam quam brevi flagello vaporibus.
Ole vos mihi sospites fueratis: ut quidem assiduis
precibus postulamus a summo Bono. sed si modum
deinde, et cantelam omnem exceedat lues, ali-
quando de recessu cogitate, quod fratri Hugenio
poties.

topicis lacteum inculco. De Inducis, quas apud vos disseruantur nullus mirans. ea imperantium satis est, in faustis quibusque onerari, in laudem prosporum via cum alijs admitti. castera tē & cū j'g'vazi. possideamus has animulas in silentio et patientia, et viderint, quorum cura nos commisit, cui charor est homo quam sibi. Tu autem ut rales vale, affinis optime cum uxore mihi dilectissima sorore.

~~Ab eo~~ quas ex libris Galli nostri, dominus petlegi,
~~tibit illis~~ silentio respondit, satis tamen
agni ferens aliquid hoc anno ad perfectionem
Honselartici reliquum fore.

Pandora 23. Octob: 1635.

Principia Reueri
pour Descartes.

(223)
Rogo te, vir doctissime, ut has incomparabili amico nostro tratas. Si quid respondabit, quotidie egris dispositis ad nos conmeatus, neque defutari sunt, qui perseverant. Fuit autem cum me subinde epistola compellares, ubi quid rei nouae, vel aliunde accepisses, vel ipse repperisses. Nunc hoc cessatum est nimis diu. excute tot elegantiarum schedas, quas non dubium est, quia tanto intervallo concesseris, et si quid est eius me idoneum beforem existimes, obsecro subiude participem facito, indignum hominem, sed virtutes unique tuas et eruditiois cultorem amantissimum.

29^o Octob: 1635.

Hortensio.

(224)
Grandi gaudio me percules, quas in re Dioptricā, nobilissimā per hermathesos, serio te versari nunciavere, et jam omni scapulo superato, eo ut pollicet Tubum cooperij quo ad interna lumen justi millians, vulgatae scripturae notas assecuturi simus, sollicitum de eo tantum, quo pacto tibi, re vulgata honoris, opera et impensa ratio constare possit. Ab ista, postquam voluisti, sic me audi, commodis tuis, laudiques imprimitis addicitionis. Si probi tibi conscius es, praestari posse, quantum spei nostra os lentes primum diversis artificibus etiam jurejurando obstrictis poliendas lentes seorsim tradere et preparato tuborum numero quem expedire judicabis interim tot Christiani Orbis Regibus, Principibus, Magistris / quod est facillimum / indicari cura suum singulis Tubum tales, tali practio, pro stipulatu oblatum iisi ad certundiem, ea conditione, ut cum pecunia